actor recursos económicos suficientes para realizar el pago del 
decreto de pensión materia de este asunto, así como diversas 
ampliaciones presupuestales para atender las controversias 
constitucionales resueltas por este Tribunal, como la autorizada en el 
Decreto mil ochenta y seis (1086)1, por un monto de $65’000,000.00 
(sesenta y cinco millones de pesos 00/100 M.N.) para el ejercicio 
fiscal del uno de enero al treinta y uno de diciembre de dos mil 
veinticinco, publicado en el Periódico Oficial del Estado de Morelos el 
doce de diciembre de ese año, lo cual constituye un hecho notorio